sc̄z 2<sup>o</sup> aductū xpi om̄is potes-  
 tas mūdāna publica e a ufe-  
 renda s̄ subicienda diuine po-  
 testati

nem non ex virili semine p̄ducta fuit puritas fidei nostre tradidit. Tu q̄ non  
p̄ potentia corporalem statuam .s. ydolatriam destruxit s̄ p̄ diuina in 2<sup>o</sup> illo vi  
sione que aduentum sc̄d̄ ut dictum est significat ip̄e designatur p̄ filium  
hominis venientem in nubibus celi q̄ in magna potestate et maiestate  
venturus est ad iudicium.

**Capitulum quartum in quo ostenditur q̄ licet cultus ydoloꝝ post passi  
onem x̄pi in quibusdam partibus mundi remansit in totus simul intelligi  
amoueri p̄ percussione lapidis sine manibus abstisi**

**Saulus.**

**S**icut potestas mundana in regno p̄dictoꝝ non fuit simul amota  
s̄ successiue sicut tu asseris et bene sic ydolatria non simul fuit amota  
sed successiue q̄ post aduentum x̄pi tui p̄ magnum t̄ps̄ durauit ydolatria  
in diuisis et magnis mundi partibus. Vnde etiam in t̄p̄e cosdroe regis p̄sar̄ qui  
p̄ magnum t̄pus fuit post aduentum x̄pi tui ydolatria ad huc vigeat  
ut etiam historie tue testantur q̄ non concordat expositioni tue sup̄raditte  
in qua dicit q̄ simul destructa fuit ydolatria a toto orbe seu maioris parte  
totius orbis et principaliori. **Paulus** Licet verum est q̄ cultus ydolorum  
p̄ aliquod tempus etiam post passionem x̄pi in quibusdam partibus mundi no  
tabilibus remansit tam ydolatria dicitur simul amoueri a mundo eo q̄ p̄ vir  
tutem passionis x̄pi principalis alicuius ydolatrie .s. diabolica fuit amota  
seu valde debilitata vnde passione imminente ip̄e dixit. Nunc principes huius  
mundi euertentur foras Joh. 12. quod intelligitur de diabulo Cuius potestate  
et fiducia homines in ydolatria incedebant et q̄ ab huius diaboli potestate  
p̄ passionem x̄pi que semel celebrata est homo fuit liberatus Idcirco p̄ solas  
percussione lapidis sine manibus abstisi ydolatria dicitur simul esse amota possit  
etiam intelligi percussio huius lapidis fuisse impleta t̄p̄e constantini quo x̄ps̄ qui  
lapis abstisus sine manibus dicitur ut iam dictum est percussit Cesarē lepra pre  
cuius percussione et miraculosa sanatione tota statua ydolatrie fuit dirupta  
cesare precipiente ut omnia phana ydoloꝝ p̄ orbem destruerentur ut plenius  
ista continet in sua historia. Secus est de potestate mundana p̄dictoꝝ  
regnoꝝ q̄ fuit amota successiue tam ante aduentum x̄pi q̄ post q̄ quide  
veniens tota destruet mundana potestate ut iam dictum est. **Saulus.**  
Dreor tui in allegas aures euageli tui quas ut scis non teneor

recipe p[er]fertim cu[m] sint contra me sicut nec tu atrocitates nostras, doctor[um],  
 recipes contra te. **Paulus.** Quia tu contra expositione[m] mea[m] de visi-  
 one statue obicit In quo atq[ue] p[re]cedis ut arguens conueniret ego pos-  
 sum ut respondens allegare auctem suam magistri mei non em[en]t p[er]e-  
 mea responsione te intendo obligare sic nec in respondendo necessi-  
 tas inuabit te obligandi ad tenendam responsione[m] mea[m] un[de] solu[m] p[ro]p[ri]a  
 auctem allego ad mea[m] saluandam expositione[m] q[uo]d sufficit p[ro] hoc q[uo]d auctib[us]  
 apud me auctentis mea expositione est consona In alijs p[ro] altera[rum] q[ui]b[us]  
 nostris u[bi] p[re]cederem ut arguens contra te concedo tibi q[uo]d non debeo  
 allegare auctes doctor[um] n[ost]r[um] sic nec actenus fieri nec facere intendo.

**Saulus.** Contra auctem magistri tui p[ro] te allegata repro[ba] experientia contraria  
 diaboli em[en]t ad huc hodie potestate sua in hominibus ex[er]cet animas ceptando  
 et corpora ledendo ut est manifestu[m] quod non credo te negare et re[fr]actibus  
 ydolatrie in multis p[ar]tibus mundi illudendo quod est contrariu[m] illius dicti p[ro] te  
 allegati. s. p[ri]ncip[is] huius mundi eicitur foras. **Paulus.** Licet nu[m]c diabo-  
 lus potest deo p[er]mittentes homines temptare quatum ad a[n]i[m]a[m] et uocare  
 q[uo]d ad corpus et etia[m] p[ro] ydolatria illudere: est ta[m]e[n] nu[m]c homin[um] p[re]paratu[m] remediu[m]  
 p[ro] passione[m] xpi in quo homo se potest tuere contra hostis impugnationes ne de-  
 ducat in interitu[m] mortis eterne Et quicunq[ue] ante passione[m] xpi diabolo resistit  
 p[ro] fidem passionis xpi future hoc facere potuerit. nullu[m] ta[m]e[n] tunc potuit diaboli ma-  
 nus e[ss]e uadere ut scilicet non descendet in infernu[m] sup[er] illu[m] p[er]sa. Quis est homo  
qui uiuet et non uidebit mortem et libabit a[n]i[m]a[m] sua[m] de manu inferi. S[ed] post  
 passione[m] xpi possunt homines ab h[uius] uirtute passione[m] tuere.

Seq[ue]nt[ur] p[er] uirtute[m] passionis xpi ho[m]o p[er]  
 liberari a q[ui]busq[ue] potestate dia-  
 bolica

**Capitulu[m] v. In quo ostendit[ur] quomodo intelligat[ur] illud damel. 17. Lapis  
 qui percussit statuam factus est in monte magnu[m].**

**Saulus.**

**D**eclaro in s[er]m[on]ib[us] expositione tua quid est illud q[uo]d dicit[ur] in p[ri]ma uisione  
 q[uo]d lapis qui percussit statuam factus est in monte magnu[m]. quod non  
 uidetur p[ro]p[ri]e responde[re] ad destructione[m] ydolatrie s[er]m[on]ib[us] tua expositione[m] p[ro]p[ri]us  
 em[en]t dixisset factus est templum dei seu iustiaru[m] uel in aliquid sonans fi-  
 dem seu sana[m] doctrina[m]. passio em[en]t xpi tui p[ro] qua[m] dicit q[uo]d homines possunt  
 tuere ad diabolica potestate no[n] opatur talem tuicione[m] p[ro] modu[m] montis mag[is].  
 s[ed] potius p[ro] modu[m] adhesionis ad fidem xam et uite rectitudin[em] put[er] credo  
 q[uo]d tu etiam concordas. **Paulus.** Veru[m] dicit[ur] in hoc q[uo]d passio xpi libat

De q' v'p' e' m'os magnus ad que  
3. m' d' 2

homines ad diabólica potestate inq' ad herent de fidei crucifixi et eis vestigia se-  
quunt' et h' p'pe intelligit' p' illud qd' legit' in visione damel sup'dicta cu' dicit'  
Q' lapis qui percussit statuam factus est in monte magno in hys em' x'bis alludit  
damel huius qd' dicitur ysa v'. Erit in nouissimis diebus patus mons domus  
dm' pncapite montu' et eleuabit sup' colles et fluent ad eu' omes gentes i' r'  
q. d. damel iste lapis statuam percussit factus est ille mons magnus et eleuatus  
de quo loquit' ysayas in quo montes astudentes dicent' de v'is dm' et de semitas  
eius vt ibidem habetur Inter quas vias dm' et eis semitas vna de pncipalioribz  
est ydola respicere et abicere Vn' et ibidem legit' Et ydola penitus conter-  
tue Et infra. In illa die phiet homo ydola argenti sui i' et put fuit sup' alle-  
gatum p'prie igit' ad denotandu' dictione' ydolatrie que p' destructione' statue  
designat damel p'dixit q' lapis qui percussit statuam factus est in monte magno  
s. in illum montem ab ysaya iam ante p' magno tempus pphetatu' de quo  
etiam monte sub eisdem x'bis sicut ysayas p' mehea m' ca. fuit pphetatu'

**Capitulu' vii. in quo ostendit' quomodo exponendu' est q' regnu' ferreu' s. ro-**  
**manu' habebat ptem pedum et digitor' teste figuli et ptem ferrea' vt her' da-**  
**mel. ij.**  
**Saulus.**

**S**ecundum istam expositionem tua volo scire quomodo intelligis q'  
regnu' quartum s. ferreu' p' quod tu intelligis regnu' romanu' he-  
bat ptem pedum et digitor' teste figuli et ptem ferream et cetera q' ad hoc  
ptinent **Paulus** **C**urca h' quod petis diuisimode se habent exposito-  
res s' in hoc volo ad presens sequi expositores tuos quibus in hoc sac' con-  
sonat expositio mea dicunt em' q' regnatibus rom' m' tempore machabe' sunt  
ad inuicem confedati romani et iudei qd' etia' iosephus historiographus tuus  
large tradit quia quidem confederatione' damel vocat regnu' diuisu' eo q' erant  
disformes in ritibus et cultibus diuisis vt est manifestu' non tñ in partes  
equales in fortitudine et robore q' pars romana erat fortissima et ideo eam  
vocat ferream iudeoz u' erat debilissima q' testea' vocabit Et q' iste due  
nationes ad inuicem voluerunt matrimonio' gmisce' t'pore h'odis astalo-  
m' qui voluit habere in uxorem quadam de gene' machabeoz qd' tñ ma-  
trimoni' non habuit effectu' vt ex historiis iosephi patet Idarco de hys  
duabus p'tibus diuisionis et eoz gmsatione' dicit. Quia aut' vidisti fer-  
rum mixtu' teste' gmscebant quide' humano semine s' non adhebunt'  
sibi sic feru' non pot' msteru' teste' Et quia illis t'poribus s. romanoz

De q' romani 2 iudei fuerunt confe-  
derati ad inuicem t'pore machabeoz  
2 hoc fuit figatur' p' pedes ferre  
os 2 testos statue 2 inde h'ac de  
claratione

et iudeoz seu herodianoz qui fuerunt regno corruptibilia suscitauit de regnu xpi incorruptibile quidem xps natus est in bethlee iudee tpe herodis regis in quo tempore cesar impabat. Idcirco immediate subdit in diebus aut regnoz illoz suscitabit deus cel regnu qd in teerem non discipabit ier

Capitulum septimū in quo ostendit q regnu xpi seu nri ecclie non est idem cu regno romanoz prout doctores falsi et pharisa fingunt Saulus.

Secundum doctores nostros regnu xpi tui seu eig ecclie vni et idem est cu regno romanoz. Et ideo cu regno romanoz destruendu erat scdz visione damel p regnu celi incorruptibile adeo suscitandu. s. p regnu messie eadem vone et regnu xpi tui qd est idem regno romanoz destruendu est p messiam q aut regnu ecclie sic idem cu regno romanoz prout doctores nostri dicunt scdz p ep h na regnu ecclie xpi tui pncipaliter supsit potestate atqz pncipiū domini a romano impio. s. a constantino scdz vno historias quiddam Constantino impialem auctem et potestatem tribuit Siluestro pmo pontifici et eig successozibz qui hodie eadem aucte urbem obtinent romana. quiddam constat ut qdam resserunt opell. hic seu coegit pluresma regna ut acciperent fidem ecclie xpi tui et sic p q hmoi regnu ecclie est regnu romani p quarta bestiam in visione damel designatu et p consequens p xum messiam sicut spectamus destruendu. **Saulus.** Vtū est q doctores tui phisei finxerūt q regnu romanoz et regnu ecclie xpi est vni et idem regnu q quidem fitione sic disseminauerūt p totam plebem tua qd omis h tenent vocantes regnu xpi nri regnu romanoz nequaquam quequid fictio ab eis fuit fabricata ut euaderent impugnatione efficacem que contra eos militat. Ex ha visione damel de qua agimz supra p hanc em visione constat q bestia m. p qua scdz omis designatur romanoz regnu seu impiu destruenda erat p regnu adeo celi suscitandu. s. regnu messie. Ex quo sequit q si regnu ecclie et regnu romanoz essent duo regna distincta q regnu ecclie succedens regno romanoz esset regnu xpi messie qd manifeste oppo ptinate tue scdz qua credis q regnu ecclie non est regnu xpi. S3 falsitas h fitionis manifesta est ep h. Nam regnu ecclie seu regnu xpi non e regnu mudamū seu teerem sic regnu romani vel aliud de ceteris regnis

Reg reg / celestie militad / 2 reg /  
romanoz no sut ide vt puda  
spuait p reg / celestie oppu  
ale 2 illo ipale vt p 3 lita

huic mundi unde et pps no episse dicit iohis xviij. Regnu meu  
non est de hoc mundo Quequidem auctas sola sufficit ad cogendu fideles  
vt ponant differentia substantiale inter regnu ecclie et cetera regna su  
pdicta in h. s. q cetera regna sunt terrena seu mundana vel temporalia  
regnu xpi et ecclie sue non est mundanu s celeste uel spuale seu diu.  
unde et ceter in sacis litteris nostris vocat regnu celoꝝ et regnu dei et  
huic Sz q tu et infideles tui similes has sacras auctes non recipitis id  
creo p euidencia racionis oportet vos de h. cony creer ex multis em salte  
ex duobus euidenter essentialib p3 differentia inter regna mundana seu  
temporalia et regnu xpi seu ecclie. quoz vnū sumit ep potestate tradita  
sumo pontifici ecclie s. sumo pncipi / ordinacio em ppi scz smz pbi in m.  
polli. pncipue pender ex maximo pncipatu / q stat aut q maximo pncipa  
tus ecclie in potestate consistit sumi potestatis / queqdem potestas est  
ligandi aqz acqz soluendi scz qua sumi potifex et ecclia creditur afide  
libus habe clauces regni celoꝝ vt het Marhei xviij. ca. Sz constat q ta  
lis potestas non est mundana seu temporalis nec simlis potestati impy  
romani vel alioꝝ regnoꝝ s. omno ab eadem sepata sic res corporalis  
aspuat. **Saulus.** **Q**uare in tuo euagelio hec potestas ligandi et solu  
di animas assatur tuo sumo pontifici tradi no tn h. ame credit nec  
adottoribz meis / et ideo frustra talem auctes contra me allegas. **Pauly**  
**Q**uene credo q tu et tui similes no credunt p dicta potestate clausi fuisse  
dara ecclie xpi seu sumo pontifici licet forte hoc posses repree p diligens sup  
tueat. struimp legit em ysa. xxiij. Dabo claue domus dauid sup humeru ei  
et aperiet et non erit qui claudat / et claudet et no erit qui aperiat. que xba recte  
intelligeti ad h. adaptant s. sine ca sic intelligas siue no non curo ad p sene  
sufficit em m ad assignadam differentia essentiali inter regnu romanoꝝ  
et regnu ecclie qz regnu romanoꝝ in vtute armoz et seculari legu dnt  
bat oib. vt in suis historiis est manifestu Regnu aut ecclie xpi p potestatz  
pontificalem sup dicta suos regit subditos et hoc sufficit ad latam poneda  
distinctione in potentia romani cesaris et sumi pontificis potestate in m  
q no possunt dici vnu et idem regnu sic nec in rebus naturalibz illa que  
pe et p se habent diuissas potencias non possunt dici vna et eadem res.

**Capitulu Octauu** In quo ostendit q sumus pontifex In quo pncipali  
residet ecclastica potestas licet qnq vtatur mundana temporal

*s. armorum potentia potestate et h' non tamen talis potestas est  
essencialis in ecclia s. accidentalis.*  
**Saulus.**

**L**icet verum sit qd scimus pontifex tuus dicit vti potestate ligandi  
et soluendi animas qd quidem potestate scdz te vaciter habet scdm  
me aut me faciat se habere qd non habet quomodo cuqz tu rei potestas in h'  
se h'eat. manifestu est qd ipse suus pontifex tuus etia vti armorum potesta-  
te et legu suaz que humane sunt institucioe epquo manifestu est qd eis  
potestas e mundana sic potestas cesaris aq. s. cesare talem potestate mu-  
dana accepit eadem potestas est que p successione gratuite donacionis  
cessit a constantino in siluestru et eis successores cu potestate ipis do-  
nantis. **Paulus.** Licet veru est qd scimus pontifex quadoqz armorum  
potestate ex h' non sequit qd eis potestas essencialis sit mundana vel temporalis  
Nam sicut in rebus naturalibus frequenter videmus vna et eandem rem  
habere duas potestates quare vna habet ex forma sua specifica et illa  
est ppe essencialis potestas sua alia ho habet accidentaliter ex aliquo ex-  
trinfeco supuementi sue essencie Et illud tale no est ppu rei nec pncipale  
in ipa qz potest ad esse et ab esse pree ipis rei nec pncipale in ipa quia pot  
ad esse et ab esse pree ipis rei corrupcionis sicut sunt accidentia. Sic ppe  
modo considerandu est circa ecclie xpi potesta. Nam illa potestas pontificalis  
ecclie. s. ligandi et soluendi animas est potestas eis essencialis et ppa. Alia  
ho potestatem qua exercet in vi armorum et huius no est potestas ecclie essenc-  
ialis s. accidentalis. Vnde ex h' qd huius potestate accidentalit vtiat. s. mundana  
no possit dici vni et idem regnu cu regno romano Nam potestas mundana  
incepsare erat essencialis et ppa p solam illam dnabant et regabant subdi-  
tos suos secus est in ecclia xpi in qua talis potestas mundana est merx acci-  
dentalis et non essencialis vt dictu est.

*De qd tu e potestas sumi pontif  
s. essencialis et pncipalis. da e  
accidentalit et ipalis*

*Capitulu nomu in quo ostendit qd ecclia habuit suu esse pfectum  
s. ppualem tempore aploz et alioz discipuloz anteq potestate  
temporalem accepisset*  
**Saulus.**

**E**x quo tu concedis qd vtraz potestate pdictam vti ecclia tua. s.  
mundana et pontificali. Vn posses in ostendere qd potestas ponti-  
ficalis sit essencialis sibi et qd potestas mundana sit sibi accidentalit oppz.

em q hoc in ostendas clare ut possis tuū intentū fundare: **Paulus** ¶ De  
potestas temporalis seu mūdāna sit in ecclia accidentaliter manifeste p̄  
ex h̄. Nam q̄ q̄ aduenit rei post suū esse p̄fectū est ei accidentale om̄e em̄  
tale pot̄ ad esse et abesse p̄ter sui corrupcōz ut est manifestū s̄ potestas mū  
dana seu tēporalis aduenit ecclie post suū esse p̄fectū seu cōpletum q̄ 2 ce  
assumptum p̄ ex h̄ q̄ ecclia xpi habuit suū esse p̄fectū a tēpore passiois xpi  
xpi q̄no solam potestatem pontificalem habebat in quo statu durauit p̄ maḡ  
tempus vsq̄ ad Constantinum et tūc mūdānam seu tēporalem potestatem  
a Cesare habuit p̄ ut tu dicis / ex quo est manifestū q̄ potestas illa tēporalis  
seu mūdāna accidentaliter est in ecclia cū post suū esse p̄fectū habuit illa. **Paulus**  
¶ Quomodo potes asserere q̄ ecclia habuit suū esse p̄fectū tēpore aptoz et  
alioz discipuloz tui xpi anteq̄ potestatem mūdānam seu tēporalem a Cesare ac  
cepisset h̄ est em̄ manifeste falsum tanq̄ in consonū om̄ibus hystorijs de  
hoc loquentibus. Constat em̄ etiam p̄ tuos hystoriographos q̄ a tēpore passiois  
xpi tui vsq̄ ad tempus Constantini Imperatoris exclusiue om̄es illi sup̄ quos  
nomē xpi tui inuocabat̄ uiuebant ab̄ite et sub magnis p̄secucionibz tam  
Iudeoz q̄ gentium. In em̄ q̄ nomē xpi tui et suoz erat apud om̄es execra  
bile et om̄es sui fideles ac ceteris nationibz affligebant̄ vsq̄ ad mortē ita q̄  
nō solum d̄no carebant s̄ etiā erant d̄toris conditionis q̄ sui. Serui  
em̄ ad om̄es suos tuebant̄ ne occiderent̄ ab alijs s̄ xp̄iam p̄ tēpore sup̄ d̄to  
om̄es etiā ad m̄s suos torquebant̄ et vsq̄ ad mortē p̄ varia tormēta occi  
debant̄. Vn̄ ridiculū uidet̄ dic̄ q̄ ecclia tui xpi habuit suū esse p̄fectū  
tēpore aptoz et alioz discipuloz p̄ ut tu dicis sufficeret em̄ tibi dicere  
q̄ ecclia tui xpi in illis tēporibus incipiebat quasi nō habens totū suū cō  
p̄fectionē s̄ tunc incepit h̄ere suū esse p̄fectū cū potestatem tēporalem  
seu mūdānam a Cesare accepit. Vn̄ illa potestas a Cesare accepta p̄rie d̄  
essentialis in tua ecclia p̄ illam em̄ suū p̄fectū esse habuit sic etiā hodie  
p̄ illam h̄et suam p̄fectam dignitatem p̄ ut est notū reze p̄tate cōfide  
rantibus Vn̄ p̄ q̄ regnū ecclie tui xpi et regnū romanoz cuius potesta  
tem tēporalem p̄ quā nomē regni accipere successione gratuita habuit  
est vni et idem regnū ut dicebam. **Paulus** ¶ Concedo tibi q̄ apti et  
alii discipuli xpi a tēpore passiois sue vsq̄ ad tēpus siluestri pp̄e quod  
quidē tempus durauit p̄ CCC̄ annos et ultra in toto illo tēpore valde  
ab̄ite uiuebant et in magnis p̄iculis et tormētis vsq̄ ad sanguinis effu  
sionem vitam suam consumabant nullū d̄num tēporale habentes

si durissima patientes fuerunt si ex hoc non sequitur quod concludere intendis  
 si quod etiam christi non habuit suum perfectum esse seu suam dignitatem perfectam usque ad  
 hoc quod temporalem potestatem accipere accepit. Nam ut tibi si memori es  
 dixeram bona per christum promissa spiritualia sunt tamen non temporalia quod quidem bo-  
 na. si spiritualia excedunt indignitatem et per utilitatem omnibus temporalia  
 bona unde quia potestate seu regna mundana tamen temporalia sunt Idcirco  
 ut iam tibi dixeram christus facturus non pertinet ad ipsum in suo primo adventu  
 regnum mundanum unde Job. 40. Regnum meum non est de hoc mundo. Et de hoc  
 loquens discipulis suis de maiestate contendebus Luce 22. ca.  
 sic dicit. Reges gentium domnant eorum et qui potestatem habent bene-  
fieri vocant. Vos autem non sic sed qui maior est in vobis sic sit qui im-  
itat et cetera. Ex quo patet quod dignitas ecclesiastica proprie loquendo non in ma-  
 ioritate temporalis consistit nec solum hoc sed in aduersitatibus mundi pro nomine  
 christi patienter tollerandis dignitas ecclesiastica proprie consistit. Unde quidam  
 doctor de nostris antiquis dicebat hoc habet proprium ecclesie ut dum persecutionem  
 patitur floret dum opprimitur crescit dum contempnitur proficit. dum legitur vi-  
 dit. dum arguitur intelligit. tunc stat cum superari videtur hoc ille.

Deo dicitur esse in spiritualibus  
 virtutibus

Ita in. omni.  
 detrimere

**Capitulum x.** In quo ostenditur quod christus docuit verbo et exemplo quod  
 beatitudo humana consistit in contemptu terrenorum et adhesionem ad ce-  
 lestia quia doctrina eius christi discipuli sequi sunt Et quod in presentia ecclesie  
 quoniam nullam potestatem mundanam fideles habebant persecutores vero  
 ut plures inueniebant in ecclesia quod nunc quoniam regibus et potestatibus  
 mundanis ecclesia habundat ex quibus concluditur quod Regnum Romanorum  
 et regnum christi seu ecclesie nullo modo sunt idem sed diuersa.

**Saulus.**

**Q**uoniam alleges in doctores tuos quia dicta sua nullam habent auctoritatem apud  
 me nisi forte iniquam rationem continent. **Saulus.** Scire debes quod in di-  
 ligitur disputacionibus vel in iudicatoriis alteracionibus contentiosis semp  
 creditur homini contra se licet non credat ei pro se. Et ideo cum christus noster et  
 sui discipuli concedunt ad ipsos non pertine regna nec domina temporalia sed  
 potius persecutiones et maximas tribulaciones sustinere manifestum est quod  
 in hoc sit credendum sibi cum sit contra eos perfectum quia quod de hac materia  
 verbo dixerunt operis testimonio comprobauerunt. **Saulus.** Declara mihi  
 ista quod dicis. si quod magister tuus et eius discipuli verbo docuerunt et facto